

Мадиярдың ерлігі

Мамырбеков Мадияр



Екі бірдей бүлдіршіннің өмірін құтқарған қаһарман ұл



Allya Akhmedieva (RFE/RL)

Мамырбеков Мадияр оқитын мектеп



Талдықорған қаласындағы №8 Н. Островский атындағы орта мектеп



Мадияр қандай оқушы?

- * Мадияр көп балалы отбасынан шыққан. Мінезі байсалды. Сабақ үлгерімі орташа, спортта алғыр.
- * Мінезі бір тоға, талдырмаш денелі, орта бойлы жеткіншек екі сәбиді өлім аузынан құтқарып қалды.

Сүйіп оқитын пәндері

* Биология

* Дене шынықтыру

Қаратал өзені



8 сынып оқушысы Мадияр долы өзенге батып бара
жатқан екі бүлдіршінді құтқарды



Балалардың өзенге құлаған жері



Өзөн



Aliya Akhmedieva (RFE/RL)

Мадияр қутқарған балалар



Бекарыс пен Бейбарыс



Төтенше оқиға 2013 жылы 14 сәуір күні болған



№5 2013 жылы Ел-Назар журналына мақала жарияланды



2013 жылы №5 Ел – Назар журналына жарияланған мақала

ЕРЛІГІМЕН ЕР АТАНҒАН МАДИЯР

Естерімізге болса, Батыс Қазақстан облысында, Жаңаөсет есеімі 19 жасар қыз қыстың қақиған қаңтарыда сабақтан қайтып келе жатып, мұз болып қатып жатқан Дарқал өзеніне құлап кеткен құрбысын құтқарып қалған. Айна есеімі құрбысын үйіне алып барып, ата-анасына танысқан ержүрек қыздың бұл ісіне бәрміл тәтті болып, БАҚ өкілдері жарыса айтуға еді.

Дал келіргі мақаланың өзегі болып отырған 14 жасар Мадиярдың ерлігін де ауыз толтырып айтуға болады. Ол бір емес екі бұлдыршаның өмірін құтқарып қалды.



Оқиға соғұр айырым 14 күн сағат кешкі 16-лар шамасында болған. «Жақсы еңбегі күн болатын, өрсітен мөл қайыруға шыққандымын» – дейді ол. Қолымен өзіне бара жатып, Қаратал өзенінің бойында ойнал отырған ұш және бес жасар екі баланы көп аласты. Бір-бірің құлақсыз ойналған қос бұлдырдың суға түсіп кетеді. Табиғаты жұтқан арыны қатты асуу өзен қарып тұрған ба? Сол мезетте-ақ екеуін ағызып ата жөнелді.

Суға батып бара жатқан балаларды көрген ол лезде көмекке кіріседі. Соғұр болса да тәуір бала қолының Қараталдың қара суық суына кірісінен бөлік көтеріліп қарғып секіріп, екеуін елесінен қалғата шығарды. Балалардың көкірек тұстарын бақып, жұтып қойған суың сыртқа шығарып, дем алуына көмек жасайды. Атабынды қос бұлдырдың Бейбарыс

пен Бейбарыс қайрамын-сан, ата-анасының қасында.

Мінген бір тоға, талдырмын демең, орта бойлы жетпісін Мадиярдың бұл ерлігі қыз-көзге болса да бей-жай қалдыра қоймағаны анық. Дал бүгінгідей бірқұдан мұра-мұрастығы мыл жоқ-жетпес ерлер бар адамды аса талғамсырмайтын, қара бастың қаның қуытың, біртүрлі қойғысына өскірней емес есейіп қарайтын қаныңда жеткілікті қалды. Мұндай жанкешті ерлік ісі пәлғет қайырмайды, бұл ашық ерлеріңізді байытса емес пе?

Қазіргі қоғамда жастардың өршіл түрде өмір сүруіне қызығатын шағы жасырамыз. Мектеп оқушылары арасында атлас-шайыс, қарма-қомбылық, ұрыс-қарғыс жүйелен кетті. Ғасырлардың жұртқа айынып шыққандарық, ішпенің, шытымың жаңғып серік еткендері де аз емес. «Сынып оқушысы соғыс ардагерін қаттың», «мектеп оқушысы өзінен өзітірді», «мектеп оқушысы қатарласың шырақтан алтың», «сыныптың 32 рет шырақтанған» деген жас түрлеріңіз қалыңап жүйелен барды.

Адам өміріне арнап түсіп, тілсіз жаудың құтқарып қалған Мадиярдың бүгінгі ісі осылардың барлығын жуып-шайып кеткендей. Ол – адам деген ардақты атқа лайық, адамгершілік қасиеттері жоғары, қолынан мөл мұқтақ жандарға қол ұшын соза білетін абзал жүректі жастар бір есеімі дәлелдеді. Жастық рухтың, жігері ерліктің тамаша үлгісі көрсетті.

Айта кетейік, Мамырбеков Мадияр Талдықорған қаласындағы Н.Островский атындағы №8 орта мектептің 8 сынып оқушысы.

«Ол көп балалы отбасынан шыққан. Мінген байсалды. Сабақ үстем орташа болғанымен спортта дағды» – дейді сынып жетекшісі Рита Асқолтайқызы. Аз ғана сұхбат барысында ұстазының да бала жаны үшін бөлек болатын рухы тала, ой-өрісі бөлік жан есеінің шырары. Ал Мадиярдың сыныптасы әрі парталасы Олжасоғана Алына былай дейді:

– Мен Мадиярмен 1 сыныптан бастап оқымын. Екеуіміз бір партада отырамыз. Мадияр өте жақсы бала. Бір емес екі баланы құтқарып қалу, екінің бірінің қолынан келе бермейді. Мектепте сүйікті пәндері биология және дене шынықтыру. Дал осы мезеде пәндердің екеуі де оған көмектескен сияқты. Ол батып бара жатқан балаларды тек құтқарып қана қоймай көкірек бақып, жасалы деп берген. Және ол суда жақсы түзеді әрі шапшаң жүтіреді.

Мектеп оқушысының бұл ісіне ұстаздары мен сыныптасы әрі дәріз. Ал біз, «На басына күн туса естігмен су қашетін», қай мезеде көмектің көрсінбейтін, қызыл-қыстау сәтте қол қусырып тұра қалмай Мадияр сияқты өскірлер көп болса өкен дейміз.

Әйгерім ИСЕКОВА

14 жасында Мамырбеков Мадияр
Талдықорған қаласының ең жас құрметті
азаматы атанды

